



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 3 grudnia 2013

204/13

AKTUALNOŚCI:

BY ZŁOCIEŃ PRZESTAŁ BYĆ WYSPĄ

Na posiedzeniu Komisji Infrastruktury RMK rozsypał się worek z opiniami. Posiedzenie zdominował jednak temat komunikacji osiedla Złocień z resztą miasta i braku bezpiecznych dróg dojazdowych w tym dynamicznie rozrastającym się rejonie.

Pozytywne opinie zyskał projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 (w zakresie dotyczącym komisji) oraz projekty: w sprawie wprowadzenia wymagań uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (w zakresie prac komisji) oraz uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. opracowania programu poprawy stanu bezpieczeństwa przejść dla pieszych znajdujących się w rejonach bezpośrednio sąsiadujących z placówkami oświatowymi. Ostatni z projektów dotyczy aż 170 przejść pod budynkami, z których spora część wymaga zmian i udogodnień, by podnieść poziom bezpieczeństwa uczniów.

Osiedle Złocień to jedna z „najmłodszych” (pod względem daty budowy i średniej wieku mieszkańców) i najszybciej rozwijających się „sypialni” Krakowa. Z inicjatywy radnego Marcina Szymańskiego na posiedzeniu znaleźli się przedstawiciele lokalnej społeczności, którzy opowiedzieli członkom komisji o gehennie codziennego korzystania z ul. Agatowej – jedynej drogi do osiedla. – Agatowa była kiedyś polną drogą, później ją wyasfaltowano dokładnie wedle starego śladu i do tej pory nic się nie zmieniło – nie ma chodnika, pobocza, odwodnienia. Podczas powodzi w 2010 r. osiedle stało się odcięte od świata wyspą – przypomniał Tomasz Kropiowski, radny Dzielnicy XII Bieżanów-

Prokocim. Problemy referowała też Barbara Grzesiak ze wspólnoty mieszkaniowej. – W tej chwili na os. Złocień mieszka 6 tys. osób. To w znacznej części młode rodziny z dziećmi. Od 2010 r. walczymy o modernizację drogi. Rada dzielnicy nie dysponuje odpowiednimi finansami na tak dużą inwestycję i odsyła nas do miasta, które z kolei każe szukać środków w dzielnicy.

Sprawa wywołała żywiołową dyskusję. – W Krakowie jest wiele takich ulic, w tym Królowej Jadwigi, jedyna droga prowadząca wprost do lotniska. Od ośmiu lat walczę o jej remont – mówił Andrzej Hawranek. Teodozja Maliszewska zwróciła uwagę na odpowiedzialność deweloperów. – Budują osiedla nie troszcząc się o komfort ich użytkowników, mogę wyliczyć wiele takich przykładów. – Sprawa wymaga rozwiązań systemowych, potrzebne są rozwiązania w skali miasta. Wszystkie strony w tej dyskusji mówią prawdę – kwitował Grzegorz Stawowy – i przypomnę, że okolice Przewozu niemal w całości pokryte są wuzetkami.

Przy okazji dyskusji nad problemami ul. Agatowej złożono propozycję zapraszania na posiedzenia reprezentantów mieszkańców okolic borykających się z podobnymi trudnościami. (JB)

MONTE CASSINO-KONOPNICKIEJ. JAK WYSOKO?

Okolice „bramy Krakowa” - rejon ulic Konopnickiej i Monte Cassino były tematem dyskusji radnych, mieszkańców i urzędników podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Oprócz tego wydano pozytywną opinię dla projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 w zakresie merytorycznego działania komisji oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa i Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2014-2018.

Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Monte Cassino-Konopnickiej" wywołała dyskusję i szereg pytań. – Musimy chronić porządek przy ul. Konopnickiej, chronić ład przestrzenny w całej okolicy – mówiła Elżbieta

Koterba, Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa. Radni pytali o okoliczne budowy, wpływ Centrum Konferencyjnego ICE Kraków na okolicę i tereny zielone. Polemizowali ze sobą właściciele parceli w tej okolicy, których interesy w kwestii zabudowy są rozbieżne. Komisja wydała pozytywną opinię. (JB)

BUDŻET I PROFILAKTYKA

Trwa „sezon budżetowy”. Komisja Rodziny i Polityki Społecznej tak jak wszystkie inne opiniowała projekt budżetu Krakowa na rok 2014 r. w zakresie dotyczącym swoich prac. Wydano pozytywną opinię.

Podobnie rzecz się miała z projektem zmian w uchwale z marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Zainteresowanie i dyskusję przekraczającą wąskie ramy projektu uchwały wywołało opiniowanie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. O narastających problemach z alkoholem, narkotykami i wykluczeniem społecznym, które często dziedziczy się z pokolenia na pokolenia mówiła radna Anna Prokop-Staszecka, z zawodu lekarz, dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II. - Często trafiają do nas bezdomni. Ostatnio leczylimy kobietę, która jest osobą bezdomną i bezrobotną już w trzecim pokoleniu. Jestem bardzo zaniepokojona tym stanem rzeczy, mam wrażenie, że sytuacja ciągle się pogarsza. Radna pytała także o skalę i zagrożenie wykorzystywaniem syntetycznych środków psychodelicznych, tzw. dopalaczy. – Problem ucichł i zniknął z „powierzchni ziemi”, ale trzeba pamiętać, że ci którzy walczą z narkotykami zawsze są o krok za ich producentami i dystrybutorami – przyznawał Adam Chrapisiński, dyrektor Miejskiego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Mówiono także o innych problemach bezdomności, bezrobocia i wynikających z nich zagrożeniach, zwłaszcza dla młodzieży.

Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 także otrzymał pozytywną opinię komisji. (JB)

BUDŻET, OPŁATY I UCHWAŁY KIERUNKOWE

4 grudnia (środa) o godz. 10 rozpocznie się przedostatnia w tym roku sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad 92. sesji znalazło się 50 punktów.

Jednym z ważniejszych tematów środowej sesji będzie pierwsze czytanie budżetu miasta na 2014 rok. Oprócz niego w porządku obrad znalazły się również miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: „Centrum Nowej Huty”, „Stare Podgórze-Mateczny”, „Monte Cassino-Konopnickiej”. Radni zadecydują też o tym, czy podniesiony zostanie podatek od nieruchomości oraz opłata za wodę i ścieki. Podczas drugiego czytania zadecydują również o wprowadzeniu wymagań uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką. Radni przyjmą też „Program ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2014-2018”. Debatować będą nad projektem zmiany statutu miasta; przyjęciem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.

Radni dyskutować też będą o ustaleniu kierunków działania dla Prezydenta w sprawie powołania konsultacyjnej doradczo-opiniującej Rady Seniorów, wzniesieniu pomnika biskupa Albina Małysiaka oraz ustaleniu kierunków działania dla prezydenta dotyczących opracowania programu poprawy stanu bezpieczeństwa przejść dla pieszych sąsiadujących z placówkami oświatowymi. Są to wszystko projekty uchwał zgłoszone przez grupy radnych. Grupa radnych jest również zgłaszającym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 10 października 2012 r. dotyczącej zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz tymczasowych pomieszczeń.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

BILANS NA MIĘKKO

Komisja Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa zajmuje się współpracą pomiędzy biznesem, uczelniami a samorządem. Celem jest promowanie pod Wawelem nowoczesnej gospodarki opartej na wiedzy i promocja Krakowa wśród inwestorów ze związanymi z nią branżami oraz racjonalizacja gospodarowania miejskimi zasobami. Podczas ostatniego posiedzenia omawiano bilans kompetencji i potrzeb szkolnictwa wyższego zawodowego oraz badań naukowych w Krakowie.

Celem badań przeprowadzonych przez dr. Piotra Prokopowicza (Uniwersytet Jagielloński, Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych, Interdyscyplinarne Centrum Badań i Rozwoju Organizacji) oraz Grzegorza Żmudę (ICBRO UJ) jest zestawienie oczekiwań wybranych branż w Krakowie: life science, energetyki, budownictwa pasywnego i energooszczędnego oraz wybranych sektorów branży kreatywnej. W prace oprócz CEAPP i ICBRO UJ zaangażowany był Urząd Miasta Krakowa, Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie oraz stowarzyszenia i klastry branżowe.

W ramach prowadzonych prac przeanalizowano kilkaset ogłoszeń o pracę, przeprowadzono kilkadziesiąt konsultacji i wywiadów pogłębionych z ekspertami, przebadano blisko 100 firm zatrudniających łącznie ponad 6000 pracowników oraz 60 kierunków studiowania (ponad 100 specjalizacji), które w 2014 roku ukończy ponad 7000 absolwentów. W poszczególnych branżach zidentyfikowano od 16 do 22 kompetencji dotyczących wiedzy specjalistycznej, od 13 do 37 kompetencji w ramach umiejętności specjalistyczne, od 13 do 14 kompetencji z zakresu wiedzy i umiejętności biznesowych, 16 w obszarze umiejętności miękkie, od 17 do 21 oczekiwań dotyczących języków obcych i innych wymagań.

Efekty wspólnego bilansu pokazują, że każda z badanych branż ma specyficzne potrzeby i odrębne podsumowania przynoszą ciekawe wnioski. Okazuje się, że najbardziej poszukiwane cechy pracowników to umiejętności miękkie, m.in. uczciwość, radzenie sobie ze stresem, współpraca, zaangażowanie. Inne konkluzje raportu brzmią równie intrygująco: „Najbardziej na znaczeniu w

perspektywie 5 lat zyskają kompetencje techniczne, inne w każdej z czterech badanych branż (m.in. projektowanie budynków energooszczędnych, interakcja człowiek-komputer, obsługa programów symulacyjnych Analizy HPLC). Przedstawiciele uczelni i biznesu zgadzają się zwykle w zakresie odpowiedzialności szkół wyższych w zakresie kształcenia wiedzy i umiejętności specjalistycznych. Większa rozbieżność pojawia się w zakresie kompetencji miękkich – pracodawcy oczekując ich od kandydatów do pracy nie uważają, że odpowiedzialność za ich kształcenie ponoszą szkoły wyższe. Firmy współpracujące już z uczelniami deklarują dużą łatwość w pozyskiwaniu kompetencji z rynku pracy; nawiązywana współpraca jest zwykle oddolna, nieformalna. Na część deficytów odpowiedzią może być wprowadzenie elementów nauczania projektowego oraz zajęć opartych na rzeczywistych studiach przypadków, prowadzonych we współpracy z biznesem. Rolą miasta powinno być przede wszystkim stworzenie warunków, w których współpraca pomiędzy różnymi podmiotami jest prosta i pozbawiona nadmiernych administracyjnych obciążeń.”

Radni z zainteresowaniem dyskutowali o celach badania. Głos zabrał m.in. Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji, który jako adiunkt w Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej także brał udział w badaniu. – To potężne narzędzie, przyda się między innymi w promocji biznesowej naszego miasta. Każdy inwestor jest łasy na takie informacje o rynku pracy. Cieszymy się, że badanie okazało się bardziej szczegółowe niż rok temu. Przedstawiciele krakowskich uczelni zwracali uwagę, że rozwój kompetencji miękkich, takich jak sumienność, uczciwość oraz umiejętności posługiwania się precyzyjną i poprawną polszczyzną to nie zadanie uczelni, które mają przekazywać specjalistyczną wiedzę.

– Dobrze by było, by te wyniki zostały dobrze rozpropagowane, nie tylko wśród biznesmenów. Ważne, by krakowianie nie widzieli jedynie wierzchołka pracy gminy, mostów, ulic i innych inwestycji, ale także inne działania, które jak w tym wypadku są równie ważne dla rozwoju miasta. A rezultaty bilansu powinny posłużyć do budowy systemu edukacji, mieć wpływ także na szkolnictwo na

poziomie gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym, za który odpowiada gmina – komentował Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. (JB)

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 4 GRUDNIA - ŚRODA

WSZYSCY RADNI:

godz. 10 – 92. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA – 3 GRUDNIA - WTOREK

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 - 9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, latka F, III p. pok. 302

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4,

Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 4 grudnia
- 11 grudnia, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi Władysławowi Stróżewskiemu
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa